

F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε 251 77/06/Β/91/06

ΕΔΡΑ: ΒΙ.ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλήλογή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.fhl.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 25 Αυγ 09

Νόμιμος ελεγκτής: Παναγιώτης Κ. Παπακωνσταντίνου (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16651)

Ελεγκτική εταιρεία: Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές (Σ.Ο.Λ α.ε.ο.ε)

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία

Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

Αποθέματα

Απαιτήσεις από πελάτες

Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

30/06/2009

31/12/2008

30/06/2009

31/12/2008

34.235.598

34.056.119

27.891.230

29.620.749

4.284.930

4.298.115

4.139.756

4.230.867

1.909.110

1.721.743

7.539.911

5.474.425

18.015.680

21.863.289

14.840.718

18.635.491

22.262.961

27.364.759

24.907.357

25.873.649

18.733.707

10.772.519

17.169.713

11.555.678

0

35.554.535

0

23.326.249

99.441.986

135.631.080

96.488.685

118.717.108

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό κεφάλαιο

Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)

Δικαιώματα μειοψηφίας (β)

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)

Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις

Προβλήψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση

Σύνολο υποχρεώσεων (δ)

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)

30/06/2009

31/12/2008

30/06/2009

31/12/2008

29.726.400

29.726.400

29.726.400

29.726.400

-688.932

2.250.889

1.312.183

4.237.951

29.037.468

31.977.289

31.038.583

33.964.351

1.194.104

3.151.034

0

0

30.231.572

35.128.323

31.038.583

33.964.351

14.115.270

15.978.099

12.495.728

14.941.213

2.029.386

2.420.287

1.644.349

2.144.323

23.812.908

45.346.235

22.297.419

41.808.462

29.252.850

23.850.806

29.012.606

25.858.759

0

12.907.329

0

0

69.210.414

100.502.757

65.450.102

84.752.757

99.441.986

135.631.080

96.488.685

118.717.108

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά απο φόρους

Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου

Διανεμηθέντα μερίσματα

Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)

30/06/2009

30/06/2008

30/06/2009

30/06/2008

35.128.323

46.535.770

33.964.351

50.322.649

-4.789.424

13.405

-2.788.441

-3.031.886

30.000

0

0

0

0

-933.617

0

-743.160

-137.327

0

-137.327

0

30.231.572

45.615.558

31.038.583

46.547.603

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

Κύκλος εργασιών

Μικτά κέρδη/(ζημίες)

Κέρδη /(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων

Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων

Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (α)

Κατανέμονται σε:

Ιδιοκτήτες μητρικής

Δικαιώματα μειοψηφίας

Λοιπά συνολικά έσοδα μετά απο φόρους (β)

Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά απο φόρους (α)+(β)

Κατανέμονται σε:

Ιδιοκτήτες μητρικής

Δικαιώματα μειοψηφίας

Κέρδη /(ζημίες)μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)

Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοοικονομικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων

1.1-30.06.09

1.1-30.06.08

1.4-30.06.09

1.4-30.06.08

1.1-30.06.09

1.1-30.06.08

1.4-30.06.09

1.4-30.06.08

24.707.304

19.381.839

16.805.383

10.825.922

23.263.451

17.924.996

15.987.127

9.550.292

7.331.669

10.574.468

5.633.184

5.589.080

6.440.853

8.583.140

5.076.683

4.761.724

-548.839

5.119.416

-285.495

1.946.943

-733.249

4.358.330

-168.786

1.773.468

921.878

1.489.204

2.263.784

-572.211

2.607.910

3.040.940

3.603.036

1.257.738

487.378

588.041

1.758.742

-1.285.505

2.017.959

2.292.692

2.898.349

630.205

485.229

766.541

1.721.987

-1.119.077

2.017.959

2.292.692

2.898.349

630.205

2.149

-178.500

36.755

-166.428

0

0

0

0

-5.276.802

-514.636

-5.326.433

-473.491

-4.806.400

-5.324.577

-8.445.195

-2.030.609

-4.789.424

73.405

-3.567.691

-1.758.996

-2.788.441

-3.031.885

-5.546.846

-1.400.404

-4.781.048

254.838

-3.593.921

-1.589.636

-2.788.441

-3.031.885

-5.546.846

-1.400.404

-8.376

-181.433

26.230

-169.361

0

0

0

0

0,0197

0,0309

0,0699

-0,0452

0,0819

0,0926

0,1176

0,0254

695.772

6.842.703

248.815

2.954.095

404.874

5.475.526

392.250

2.448.334

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου, αναλύονται στην σημείωση 20 των οικονομικών καταστάσεων. Η σωρευτική πρόβλεψη κατά την 30 Ιουνίου 2009 ανέρχεται σε €2.151 χιλ. για τον όμιλο και € 2.116 χιλ. για την εταιρεία.

2. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές , καθώς και αποφάσεις δικαστηρίων ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση των εταιρειών του ομίλου.

3. Στην εταιρεία και στον όμιλο δεν έχουν σχηματισθεί «λοιπές προβλήψεις» μέχρι 30.06.2009.

4. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η χώρα εγκατάστασης, το ποσοστό συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης , αναλύονται στη σημείωση Νο1 των οικονομικών καταστάσεων.

5. Οι παρακάτω εταιρείες ιδρύθηκαν στο πρώτο εξάμηνο του 2009 και ενσωματώθηκαν στις οικονομικές καταστάσεις πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο: F.H.L. TRION MARBLE LLC, ποσοστό συμμετοχής 33,33%, ενοποίηση με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Α.Β.Ε.Ε. & ΣΙΑ Ε.Ε., ποσοστό συμμετοχής 68,42%, ενοποίηση με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΔΙΕΘΝΗΣ- F.H.L. Α.Β.Ε.Ε., ποσοστό συμμετοχής 100%, ενοποίηση με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης. Στη σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων γνωστοποιούνται αναλυτικές πληροφορίες.

6. Η εταιρεία BEIJING FHL CONSTRUCTION δεν περιλαμβάνεται στις οικονομικές καταστάσεις τις περιόδου ενώ περιλαμβάνονταν την αντίστοιχη περίοδο της χρήσης 2008, λόγω διαγραφής της στο τέλος του 2008. Στη σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων γνωστοποιούνται αναλυτικές πληροφορίες.

7. Η εταιρεία FHL MERMEREN KOMBINAT πωλήθηκε το β τρίμηνο 2009, στις οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται μόνο τα αποτελέσματα μέχρι την ημερομηνία διάθεσης (2/4/2009), ενώ μέχρι την προηγούμενη περίοδο περιλαμβάνονταν όλες οι οικονομικές της καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης. Στη σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων γνωστοποιούνται αναλυτικές πληροφορίες. Από την πώληση αυτή τα αποτελέσματα της μητρικής ωφελήθηκαν (κέρδος) με €4.134.460 (205%) και τα ίδια Κεφάλαια μειώθηκαν κατά €671.940 (-2%), στον ενοποιημένο κύκλο εργασιών περιλαμβάνονται πωλήσεις της θυγατρικής €91.838 (0,4%), τα ενοποιημένα αποτελέσματα περιλαμβάνουν ζημίες περιόδου της θυγατρικής € 289.991 και κέρδος από την πώληση € 3.468.249, συνολικό κέρδος € 3.178.258 (652%), τα ίδια κεφάλαια των ιδιοκτητών της μητρικής αυξήθηκαν κατά € 189.897 (0,6%)

8. Δεν έχει επέλθει καμία αλλαγή στην μέθοδο ενσωμάτωσης κάποιας εταιρείας από περίοδο σε περίοδο.

9. Τα «Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους» αφορούν για τον Όμιλο αποθεματικό εύλογης αξίας € 5.256.906 λόγω πώληση θυγατρικής και συναλλαγματικές διαφορές (ζημία) από μετατροπή εκμεταλλεύσεων εξωτερικού €19.896 και για την Εταιρεία αποθεματικό εύλογης αξίας € 4.806.400 λόγω πώληση θυγατρικής.

10.Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της 30/6/2009 ανέρχεται για τη εταιρεία σε 218 άτομα, ενώ για τον όμιλο σε 303 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου του 2008 ήταν 190 και 631 για την εταιρεία και τον όμιλο αντίστοιχα.

11.Πέραν των ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον όμιλο είτε την εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

12.Τα ποσά των εσόδων και εξόδων από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/6/2009, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24, προς αυτήν μέρη είναι τα παρακάτω:

ποσά σε χιλ. €

Όμιλος

Εταιρεία

α) Έσοδα

β) Έξοδα

γ) Απαιτήσεις

δ) Υποχρεώσεις

ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης

στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης

ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης

13.Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, υπήρχαν 300.000 ίδιες μετοχές κόστους €137.327,16. (σημείωση 10).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Α.Δ.Τ. Ν 621209

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΙΔΗΣ

Α.Δ.Τ. Τ 289483

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΣΑΧΠΑΖΙΔΗΣ

Α.Δ.Τ. ΑΑ 339313

ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Α.Δ.Τ. Ε 572632